



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA**



**PROPOSTA CONSOLIDADA**

**PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2021 - IMAMN**

**WWW.BLL.ORG.BR**

**MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS**

ÀO PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA/CE,

A empresa **ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 10.462.477/0001-42, Insc. Estadual Nº. 06.370756-0 e Inscrição Municipal Nº. 0836, com sede na cidade de Senador Pompeu/CE, na Travessa Padre Lino Aderaldo, 377, Nova Brasília, representada pelo Sr. FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA, portador da Carteira de Identidade nº. 200809805840 SSP/CE e CPF nº. 881.351.013-68, propõe ao Município de Solonópole o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-006/2021-IMA, conforme segue:

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I.'S), BEM COMO, OUTROS MATERIAIS, DESTINADOS A EQUIPAR O CORPO DE BOMBEIROS PROFISSIONAIS CIVIS, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA.

**LOTE I - E.P.I.\*S**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE E	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	Capacete personalizado bombeiro civil com material em fiberglass/fibra de vidro / nylon para correias e reguladores, forro interno aplicado com super pluma acoplada a espuma, macio e confortável. nos tamanhos médio e grande, na cor vermelha.	UNID	30	HERCULES	1.300,46	39.013,80
02	Óculos de segurança ampla visão, com lente de proteção em policarbonato 2. 2,4mm de espessura, com tratamento ariti-risco, ante embaçante e UV, ventilação indireta, armação em silicone eceleástico de memória adaptável.	UNID	30	KALIPSO	49,67	1.490,10
03	Máscara de gás, controle de fogo, pesticidas militares, máscaras de gás, máscara de proteção não tóxica. Fabricada em material em gel sílica + metal, material da lente em pc, cor: multicolor. Tamanho: 170x130x110mm	UNID	30	NOBRAND	157,24	4.717,20
04	Capuz de segurança tipo balaclava. Tamanho único. PARA BOMBEIROS COMBATE A INCENDIO, Confeccionado em malha de fibra aramida, Fio batido NX 30 X 10/P, 300g/m2 +/- 5% em 1 camada, fechamento em linha de aramida; Fabricado com alongamento até os ombros ou não; A abertura dos olhos pode ser individual ou total, 100% antichama, reforço do próprio material costurado e com bainha na parte inferior; Resistente à temperatura de até 250°C.	UNID	30	HÉRCULES	113,45	3.403,50
05	Luva de segurança, com dedos e polegar em raspa natural e palma confeccionada em vaqueta natural. Possui reforço palmar interno em vaqueta natural e elástico no dorso, acabamento em viés e costurada com linha de nylon. Tamanho médio e grande, cores diversificadas.	PAR	30	PROTEPLUS	31,16	934,80
06	Luva de segurança confeccionada em raspa. Reforço interno em raspa na palma e dedos e tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador, punhos 20 cm. Costura com linha de algodão. Tamanho médio e grande, cores diversificadas.	PAR	30	KALIPSO	21,54	646,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 50.205,60</b>

**Assum Preto Produções**

**E-mail: [adrianocultura@hotmail.com](mailto:adrianocultura@hotmail.com), Contato: (88)9.99326025, 9.92710838**



LOTE II - OUTROS MATERIAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	Mochila Flexível Costa Anti-Incêndio Amarela 21L.: Mochila costal flesível para transporte de água e comi-ate a iricendios, eonl^` ecr:ionada em manta de PVC repelente a chamas, de cor amarela e soldada eletronicamente. Tanque ergonrãm.ico em formato envelope, projetado para facilitar o abastecirmento, permitindo o posicionamento do bocal na horizontal, capacidade útil de 21 L e com alça dupla. Bocal de enchimento com 110 mm de d_i:Êin'iet_r'r:» e tampa plástica rígida, de rosca, com válvula e cordel de segurança; possui tirantes i.internos com função de quebra ondas que permitem melhor fixação da mochila nas costas do operador. Conta ainda duplo reforço na base do tanque e porta etiquetas para identificação do brigadista. Apresenta ntangucira reforçada, de borracha com trama de poliéster. Engate rápido metálico corri tr:flvula de corte de flu:to e espirais metálicos de proteção nas extremidades da inangiaeira. Hoinha de pistão metálica com manopla dupla e grampo de fixação. Bico regulável de latão com capa plástica protetora para jato pleno de até 12m e jato pulveriaado de até 3m. Vaaáo niáutirna do bico com jato soliclo :longo alcance): 4,2 L/minute. Correias de sustentação com omsreiras almrfiadadas e tivelas metálicas atitorregtiláveis. Possui dois mosquetoes na correia para a fiaaçãn da boimba permitindo o transporte da mochila e da bomba com as mãos	UNID	15	GUARANY	1.252,93	18.793,95
02	REDUÇÃO FIXA STORZ 2.1/2 X 1.1/2 MANGUEIRA HIDRANTE LATÃO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - REDUÇÃO FIXA ENGATE RÁPIDO TIPO STORZ; - ENTRADA 2.1/2" ENGATE RÁPIDO STORZ E SAÍDA ENGATE RÁPIDO STORZ 1.1/2"; - VEDAÇÃO EM BORRACHA DE NEOPREME; -MATERIAL LATÃO FUNDIDO; - ACABAMENTO LATÃO USINADO; - NORMAS: NBR 6941; - NCM: 8481.80.94.	UNID	10	IGNIS SECURITY	125,77	1.257,70
03	ESGUICHO JATO REGULÁVEL 1.1/2 P/ MANGUEIRA DE INCENDIO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: -ESGUICHO JATO REGULÁVEL TIPO ELKHART - FABRICADO EM LATÃO FUNDIDO COM ACABAMENTO JATEADO -CONEXÃO TIPO ENGATE RÁPIDO STORZ - ANEL DE BORRACHA PARA PROTEÇÃO DA SAÍDA - OPERA EM 3 POSIÇÕES (FECHADO, JATO SÓLIDO E NEBLINA) - VARIAÇÃO DE ABERTURA DO LEQUE DE ATÉ 120º - NORMAS: NBR 14870 - NCM: 8424.30.90 - DIÂMETRO DO ENGATE: 1.1/2" - PESO: 1,860 KG	UNID	10	QUALITY TUBOS	141,20	1.412,00
04	ABAFADOR FOGO INCÊNDIO 5 MM 12 FUROS COM CABO MADEIRA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: • LÂMINA DE BORRACHA COMPACTA COM DUAS LONAS INTERNAS E 12 FUROS; • CABO DE	UNID	15	GUARANY	140,02	2.100,30







CNPJ: 10.462.477/0001-42  
Travessa Padre Lino Aderaldo, 377, Nova Brasília,  
Senador Pompeu - CE.  
Assum Preto Produções



	MADEIRA TORNEADO E LIXADO; SUPORTE DE FERRO ANGULADO - 45° EM FORMA DE "T" PESO: 2,4KG; COMPRIMENTO DA LONA: 45CM; LARGURA DA LONA: 35CM; ESPESSURA DA LONA: 5MM; COMPRIMENTO DO CABO: 1,50M; DIÂMETRO DO CABO: 28MM				
05	PÁ DE BICO, CABO DE MADEIRA 71 CM	UNID	20	GUARANY	887,80
06	FOICE ROÇADEIRA CABO DE MADEIRA 1,10M TRAMONTINA	UNID	20	TRAMONTINA	1.509,20
07	ENXADA ESTREITA 2,5, CABO DE MADEIRA 145 CM	UNID	20	GUARANY	1.186,80
08	MACHADO LENHADOR 3LB COM CABO MADEIRA FABRICADO EM AÇO FORJADO TEMPERADO, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA UTILIZADO, ESPECIALMENTE, NO CORTE DE GALHOS, TRONCOS DE ÁRVORES E LENHA MASSA DO MACHADO: 3,5 LB / 1,5 KG   COMPRIMENTO DO MACHADO: 203,0 MM   LARGURA DA LÂMINA DO MACHADO: 142,0 MM   DIMENSÕES DO OLHO DO MACHADO: 60 MM X 30 MM   TIPO DO CABO DO MACHADO: CABO DE MADEIRA (97 CM)	UNID	20	GUARANY	4.401,40
09	ANCINHO ESTAMPADO COM 16 DENTES EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 120 CM	UNID	20	GUARANY	855,60
10	FACÃO PARA MATO 14 POL CABO DE MADEIRA	UNID	20	GUARANY	674,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>					<b>R\$ 33.079,55</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 83.285,15 (oitenta e três mil e duzentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos)**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**Observações:**

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Morada Nova, CE – 17 de Novembro de 2021.

**10.462.477/0001-42**

ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS  
E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO  
MÉDICO EIRELI

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.370756-0

Endereço: Travessa Padre Lino, 377, Nova Brasília  
Senador Pompeu-CE | CEP: 60.000-000  
Diretor: Inocencio Adriano Costa Saenger | CNPJ: 081.301.013-48  
E-mail: ad.kaww@hotmai.com

**Assum Preto Produções**

**E-mail: [adrianocultura@hotmail.com](mailto:adrianocultura@hotmail.com), Contato: (88)9.99326025, 9.92710838**